國立臺北教育大學 113學年度資訊科基本能力分級鑑定
                       民國 113 年 10 月 30 日

資鑑 113 通 001 號

依據：本系 113 學年度資訊科學系第 2 次系務委員會會議決議辦理。

主旨：實施「國立臺北教育大學資訊科基本能力分級鑑定」。

說明：

一、實施目的：師資培育多元化後，為提升本校學生資訊基本能力，及增加本校學生就業競爭條件，特舉辦此

鑑定。

二、實施對象：以本校學生為主：（一）大學部學生（二）研究所學生（三）進修教育中心學生

三、主辦單位：資訊科學系、財團法人電腦技能基金會。

四、報名方式：自 113 年 11 月 25 日（一）至 114 年 1 月 10 日（五）止，請至資訊科學系網站( 技能分級檢定)

或至 資訊鑑定網站（https://exam.tqc.org.tw/tqcsga/）報名（考場：台北教育大學  代碼：

1140308），輸入完成後列印報名表，於繳費截止日 114 年 1 月 10 日 前至行政大樓 2F 出納組繳

費機繳費（項目：鑑定費），並攜帶繳費收據連同報名表（確認資料無誤簽名）送資訊科學系辦

公室（科學館 5 樓 B503）確認報名科目數與繳費總金額後完成報名手續。

五、舉辦時間：114 年 3 月 8 日（六）上午 8 時 10 分至下午 5 時 00 分，於 科學館 B505 教室 辦理測驗。

六、考試科目、認證級別、本校專案價（在本校報名費用）、TQC 一般價（至 TQC 報名費用）等：

項次 認證項目 軟體版本 等級 應考時間 測驗內容 合格成績 本校專案價 TQC 一般價

1 中文輸入 CSF 中文輸入

實用級
測驗 2 回

每回 10 分鐘
整篇文章輸入

15-29 字/分鐘

300 元 600 元 進階級 30-79 字/分鐘

專業級 80~字/分鐘

2 英文輸入 CSF 英文輸入

實用級
測驗 2 回

每回 10 分鐘
整篇文章輸入

15-29 字/分鐘

300 元 600 元 進階級 30-49 字/分鐘

專業級 50~字/分鐘

3 Word 2019

實用級 40 分鐘 術科 3 題

70 分 600 元

1200 元

進階級 60 分鐘 術科 5 題 1200 元

專業級 60 分鐘 學科 20 題術科 5 題 1200 元

4 Excel 2019

實用級 40 分鐘 術科 3 題

70 分 600 元

1200 元

進階級 60 分鐘 術科 5 題 1200 元

專業級 60 分鐘 學科 20 題術科 5 題 1200 元

5 Power Point 2019

實用級 40 分鐘 術科 2 題

70 分 600 元

1200 元

進階級 60 分鐘 術科 4 題 1200 元

專業級 60 分鐘 學科 20 題術科 4 題 1200 元

6
人工智慧應

用與技術

人工智慧應用

與技術
實用級 40 分鐘 單複選擇 50 題 70 分 600 元 1000 元

七、依據財團法人電腦技能基金會評分，按成績分為甲、優及特優三級，由學校頒發各級證書。

（一）甲級：線上測驗 70 分至 79 分（輸入法 15～29 字/分鐘）。

（二）優級：線上測驗 80 分至 89 分（輸入法 30～79 字/分鐘）。

（三）特優級：線上測驗 90 分以上（輸入法 80 字/分鐘以上）。

八、依據財團法人電腦基金會評分，線上測驗成績 70 分以上者，由財團法人電腦技能基金會頒發『實用級』或『進階級』

或『專業級』企業人才技能合格證書。

九、注意事項：每科考試科目之鑑定費用請見第六項之本校專案價，如有未盡事宜請參考網站。

(一) 本次考試由資訊科學系配合安排電腦教室，若報名人數超過電腦教室負荷，將給予應屆畢業生優先。

(二) 報名日期截止日後不予修改考試科目與時間，亦不予退費（請慎重考慮後再報名與繳費）。

考試公告

https://exam.tqc.org.tw/tqcsga/